
 

株式会社ＴＭＩ 「世界ホテル案内」 

〒166-0004 東京都杉並区阿佐谷南 1-13-12  Tel: 03-5929-8615 Fax: 03-3316-6356 

 

 

   

 

2019 年 9 月 

 

お客様各位 

 

株式会社 TMI 

 

 

 

消費税率改正に関する弊社の対応について 

 

平素は「世界ホテル案内 on the web」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

消費税率が 2019 年 10 月 1 日以降、8％から 10％に引き上げられます。これに伴い弊社の対応を 

下記の通り、ご案内申し上げます。 

 

「世界ホテル案内 on the web」の料金につきましても 2019 年 10 月 1 日より新税率を反映致します。 

 

2019 年 10 月 1 日以降のご契約開始日より、新税率にて消費税を申し受けます。 

ご請求額は変更になりますが、税抜額に変更はございません。 

 

 

 消費税率改定前（8％） 消費税率改定後（10％） 

月額単価 2,740 円 2,740 円 

消費税額 219 円 → 220 円 ※1 274 円 → 270 円 ※1 

月額 2,960 円 3,010 円 

定価（1 年間） 35,520 円 36,120 円 

                             ※1（1 円単位は四捨五入） 

 

 

 

法令に従った対応となりますので、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社 TMI 営業推進部 

TEL: 03-5929-8615 

 

以上 


